ПРОТОКОЛ

конференции на тему «Разработка Стратегии социально – экономического развития муниципального образования Каневской район до 2030 года».
«18» апреля 2019 г.                                                                                ст. Каневская
В конференции приняли участие руководители структурных подразделений администрации МО Каневской район, представители территориальных исполнительных органов власти,  индивидуальные предприниматели, руководители малых предприятий (юридические лица) Каневского района, сотрудники Каневского и Стародеревянковского сельских поселений, руководители банков, налоговой службы, общественные организации.  Присутствовали 39 человек ( список прилагается).

Повестка конференции:
	1.
	О стратегических направлениях развития муниципального образования Каневской район до 2030 года

	2.
	 О приоритетных направлениях  социально – экономического развития муниципального образования Каневской район до 2030 года. Цели и задачи.

	3.
	Обсуждение Стратегии социально – экономического развития муниципального образования Каневской район до 2030 года.

	4.
	Деловая игра «Мой Каневской район: настоящее и будущее» с элементами форсайт сессии

Вопросы. Ответы.
С приветственным словом к участникам конференции обратилась начальник управления экономики администрации муниципального образования Каневской район Гречина Ирина Николаевна.
Во вступительной речи директор по развитию ООО «AV-CONSULT» Лихачев Владислав Геннадьевич проинформировал о порядке ведения конференции.

СЛУШАЛИ:
По вопросу № 1  сотрудников ООО «AV-CONSULT» Шапошникова Даниила   (основной докладчик) и Фадееву Екатерину (содокладчик ) о стратегических направлениях развития муниципального образования Каневской район, о развитии институционной среды и предпринимательства. Дана характеристика сильных и слабых сторон географического положения района, экономики, системы образования,  здравоохранения, экологического состояния и т.д.
.
СЛУШАЛИ:
По вопросу № 2  начальника управления экономики администрации МО Каневской район Гречину Ирину Николаевну –  О приоритетных направлениях  социально – экономического развития муниципального образования Каневской район до 2030 года.
Проведена деловая игра «Мой Каневской район: настоящее и будущее»
Во время конференции обсуждались вопросы демографической ситуации в муниципальном образовании, вопросы ЖКХ, благоустройства, развития туризма, вопросы инвестиционного развития.

Участники конференции в форме анкетирования изложили свое мнение о развитии района до 2030 года.

Предложен электронный адрес ООО «AV-CONSULT» для получения обратной связи по вопросам разработки Стратегии социально – экономического развития МО Каневской район до 2030 года ( далее – Стратегия).
РЕШИЛИ:

1 Информацию выступающих принять к сведению.

2. Управлению экономики администрации муниципального образования Каневской район (Гречина):
2.1. Разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район:

- материалы конференции;
- телефоны, электронные адреса для обратной связи по вопросам разработки Стратегии.
Начальник управления экономики

администрации  муниципального
образования Каневской район

И.Н. Гречина
Протокол вела ведущий специалист

сектора  экономического развития
управления экономики администрации

муниципального образования Каневской район                                  Д.И. Попова